<sup>1-1</sup> MS. torn.<sup>2-2</sup> Illegible owing to stain.<sup>4-4</sup> Hole in MS.<sup>3-3</sup> Scored through.<sup>5-5</sup> Stained.

eskaeto per rebellionem predicti magistri Roginaldi contingentem contulit discreto viro, domino Willelmo de Lindesey, rectori ecclesie de Are, tunc camerario suo Scocie, qui per dictam concessionem regis eandem occupauit et tenuit de domino rege per annos et dies. Et <sup>1</sup>[*cum*]<sup>1</sup> processu temporis magister Roginaldus predictus ad pacem domini regis venerat cum aliis incolis dicti regni, et <sup>1</sup>[*graciam gaudendi*]<sup>1</sup> ecclesiasticis bonis et mundanis impetraverat. Dictus dominus Willelmus, ut pleniori iure dictam terram poteret [*sic*] occupare, per formam conuencionis inter ipsum et predictum magistrum Roginaldum confecte, sibi de predicto debito satisfecit, et dictam terram exsolutam de manu sua recuperauit, et per eandem viam institutionis per quam idem magister Roginaldus dictam terram detinuit idem dominus Willelmus in eadem permansit hucusque. Unda predicta Ada, sub virga patris sui et infra etatem in alia parte regni extra burgum de Abirdene cum patre suo permanens, de statu et mora predicti Duncani, awunculi sui, filii et heredis predicti Malcolmi, in quibus mundi partibus extiterit, diligenter et solerter explorans, pro firmitate pleniori anelans per mortem dicti Duncani, si contigerit, in hereditatem predicti Malcolmi de Polgoueny de predicta terra tancquam proximior et apparencior heres de sanguine dicti Duncani heredis <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup>, et tandem extraneorum mercatorum et peregrinancium a remotis partibus insinuacione veridica <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> laborante dicta Ada concipiens predictum Duncanum, awunculum suum, viam uniuerse carnis <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup>, et statim cum patre suo apud Abirdene accessit, ius hereditatis in dicta terra se habere proclamando, et <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> Willelmi in euidenti paupertatis statu constituta assequebatur graciam suam, continue <sup>2</sup>ex<sup>2</sup>pectando ut <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup>paupertate compatiens sibi aliquam porcionem pecunie, per quam sui status <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup>, pro iure suo quod, tancquam heres predicti Duncani, clamabat se habere in predicta terra, conferre sibi voluerit gracie, quamvis ad hoc faciendum non

<sup>1-1</sup> Stained.

<sup>2-2</sup> ex added above the line.

tenebatur de iure. De statu, <sup>1</sup>tamen<sup>1</sup>, dicte puelle compatiens, et dictam terram <sup>2</sup>[ . . . ]<sup>2</sup> quam pleno iure nolens gaudere, quandam pecunie porcionem ad summam <sup>3</sup>[ . . . ]<sup>3</sup> sibi in pecunia numerata persoluit pro toto iure quod dicta puella pro se et heredibus suis in dicta terra clamabat se habere, de qua summa dicta puella se bene contentam tenuit et pacatam. Et tempore quo dicta Ada cum predicto domino Willelmo super vendicione dicte terre et renunciacione sui iuris de eadem conuenit se coram balliuis et curia burgi proposuit, sui status inopiam exprimendo, et supplicans eisdem, quod de <sup>2</sup>[ . . . ]<sup>2</sup> in villa de Abirdene generacionis et alumpnacionis sue cepit exordium et in dicta villa de Abirdene melius de perfeccione sue etatis nosci vel certiorari poterit quam alibi, ut ipsi balliui de potestate sui officii per bonam et sufficientem assisam proporum [sic] ville, per quos sue etatis perfeccio melius sciri potuit et inquiri, graui sacramento interueniente, se ad inuicem super sue etatis perfeccione consulerent et eandem balliuis et curie predicte deponerent. Que assisa proporum ville leuata, iurata, et consulta, depositus in virtute sui sacramenti, interueniente in dicta assissa Mariota, alumpniatrice dicte puelle et iurata cum assisa predicta, quod dicta Ada etatem quindecem annorum compleuerat ad festum Sancti Martini anno etc. quarto decimo et quod tunc, secundum leges burgorum Scocie, perfecte fuit etatis conuencionandi contractus, inpingorandi, vendendi, et alienandi terras et possessiones quascunque; et sic matura etate dicte Ade per depositum. <sup>m. 2.</sup> cionem dicte assise et sue alumpniatricis iuratarum facta et probata, dictam terram in plena curia burgi de Abirdene ad tria placita dicti burgi rite et secundum leges burgorum Scocie proximioribus amicis sanguinis sui, si qui eandem emere voluerint pro eadem, vel consimili, summa denariorum soluenda sibi primo, secundo, et tertio, per Ricardum filium Randolphi, attornatum suum per breue de capella domini Regis constitutum, optulit ad vendendam <sup>4</sup>[ . . . . . renunci] <sup>4</sup>acionis et vendicionis comparuerunt

<sup>1-1</sup> *tamen* added above the line.  
<sup>3-3</sup> Blank.

<sup>1-2</sup> Stained.  
<sup>4-4</sup> Hole in MS.

in curia dominus Galfridus de Wellys, capellanus <sup>1[ . . . . . ]<sup>1</sup> pelliparius, ostendentes quod ipsi proximiores erant heredes dicte terre <sup>1[ . . . . . ]<sup>1</sup> mota fuit de Alicia, sponsa quondam Malcolmi de Polgoueny predicti et <sup>2[ . . . . . ]<sup>2</sup> maritagio cum predicto Malcolmo, et quod ipsi tanequam proximiores <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup> hereditarie deberent gaudere computando hinc inde <sup>2[ . . . . . ]<sup>2</sup> ad <sup>2[ . . . . . ]<sup>2</sup> mulierem. Et super discussione sui iuris in dicta terra <sup>2[ . . . . . ]<sup>2</sup> in bonam assisam proborum ville, que assisa iurata et <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup> pelli-parium, ratione proximitatis sanguinis sui, in defectu predicte Ade filie <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup> si se ipsam fieri contigisset humanitus proximiorem et apparenciorem heredem <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup>, pro parte dicti domini Galfridi depositus ipsum nulla ratione sanguinis <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup> sponse quondam predicti Malcolmi de Polgoueny <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup>, et sic dictus dominus Galfridus a clamio dicte terre fuit exclusus <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup> <sup>3</sup>recusans<sup>3</sup> iura sua que, ratione proximitatis sanguinis, vel alterius iuris, <sup>2[ . . . . . . . . . ]<sup>2</sup> in dicta terra pure, perpetuo, et simpliciter renunciauit in manus dicti domini Willelmi de Lindesey in plena curia dicti burgi de Abirdene, qua renunciacione facta, nemine alio de sanguine venditoris predicte dictam vendicionem et alienacionem ad tres oblaciones premissas in tribus placitis burgi predictis inpugnante nec contradicente, dicta Ada supplicauit balliuis dicti burgi ut ipsi cartam infeodacionis sue, per quam vendidit dictam terram et dictum dominum Willelmum infeodauit in eadem in curia sua, legi facerent et secundum tenorem eiusdem saysinam inde deliberarent dicto domino Willelmo per medium personam balliui inter partes ad capud et ostium terre predicte. Et sic ad instanciam dicte puelle surrexerunt balliui et curia, et ad capud ipsius terre pergentes cum denario de intoll et denario de uttoll ab utrisque partibus, emptore et venditore, in manu Thome filii Roginaldi, unius balliuorum de Abirdene tunc temporis, solutis, eidem domino Willelmo</sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup></sup>

<sup>1-1</sup> Hole in MS., followed by a stain.

<sup>2-2</sup> Stained.

<sup>3-3</sup> *recusans* added above the line.

saysinam dicte terre <sup>1[ . . . . . ]</sup><sup>1</sup> <sup>2</sup>ibidem congregata<sup>2</sup> testante. Et in tradicionem dicte saysine predicta Ada cartam infeodacionis sue de predicta terra confectam dicto domino Willelmo per manus suas deliberauit, et <sup>1[ . . . . . ]</sup><sup>1</sup> processum <sup>3</sup>litis<sup>3</sup> predictum per illam legem burgorum per quam dicitur, cum cartis et clamore fiat tradicio terrarum in burgis.

<sup>4</sup>Et<sup>4</sup> idem dominus Willelmus, postquam dicta assysa deposuerat pro dicto Johanne pro proximiore <sup>1[ . . . . . ]</sup><sup>1</sup> sanguinis predice Ade, ad vendicandum ius in predicta terra optulit in plena curia ad <sup>1[ . . . . . ]</sup><sup>1</sup> omnes conuenciones inter ipsum et dictam Adam confectas super empacione et vendicione dicte terre, per quod ipse Johannes omnem pecuniam, quam idem soluit Ade predice pro empacione dicte terre et de qua satisfecit magistro Reginaldo de Buchan predicto pro debito Malcolmi de Polgoueny predicti, infra unum annum proxime sequentem solueret integraliter.

Die lune proxime <sup>5</sup>ante<sup>5</sup> festum Sancti Laurencii Johannes filius Laurencii, carnifex, et Marioria, sponsa dicti Johannis et filia quondam Bricii de Cragy, presentauerunt litteram de capella domini regis <sup>6</sup>d[ire]cto<sup>6</sup> prepositis burgi de Abirdene, que rotulo suta est, qua perfecta prepositi dederunt in mandatis <sup>6</sup>[Thome]<sup>6</sup> Ernach, sergenti dicti burgi, ad citandum Emmam, filiam quondam Bricii de Cragy, in diem <sup>6</sup>[ . . . ]<sup>6</sup> quindenam ad respondendum dicto die contra predictos Johannem et Marioriam super tenore littere de <sup>6</sup>[ . . . ].<sup>6</sup>

Robertus dei gracia rex Scotorum prepositis et balliis [On stripburgi de Abirden, fidelibus suis, salutem. Mandamus measuring vobis et precipimus quatinus Johanni filio Laurencii et 7½ cm. x Marorie filie quondam Bricii de Cragy, sponse sue, plenum 28 cm., sewn rectum teneri faciatis, <sup>7</sup>racione dicte sponse,<sup>7</sup> de una peticata terre cum pertinenciis jacente infra dictum to roll.]

<sup>1-1</sup> Stained.

<sup>2-2</sup> *ibidem congregata* added above the line.

<sup>3-3</sup> *litis* added above the line.

<sup>4-4</sup> *Et* added above the line.

<sup>5-5</sup> *ante* added above the line, and *post* scored through.

<sup>6-6</sup> MS. torn.

<sup>7-7</sup> *racione dicte sponse*, added above the line.

burgum de Abirden ex orientali parte vici, qui dicitur Galugat, inter terram que fuit quondam Willelmi Ficchet ex parte australi ex parte una et terram que fuit quondam Reginaldi de Grendoun ex parte boreali ex altera, quamquidem perticatam terre cum pertinenciis de nobis tenere clamauit hereditarie ratione dicte sponse, reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim sex denarios argenti, videlicet, tres denarios ad festum Pentecostes et tres denarios ad festum Sancti Martini in hyeme, reddendo eciam fratribus de ordine Trinitatis de Abirden sex solidos et octo denarios argenti per annum, medietatem, videlicet, ad festum Pentecostes supradictum et aliam medietatem ad predictum festum Sancti Martini in hyeme, quam vero perticatam terre cum pertinenciis Emma filia predicti quondam Bricii de Cragy eis iniuste deforciat, sicut dicunt, <sup>1</sup>tantum<sup>1</sup> inde facientes quod pro defectu recti amplius inde iustum querimoniam non audiamus. Teste me ipso apud Abirden xxviii<sup>o</sup> die Julii anno regni nostri duodecimo.

Eodem <sup>2</sup>[*die . . . . .*]<sup>2</sup> primo citatus contra Willelmum Duncan et non comparuit. In misericordia.

Eodem <sup>2</sup>[*die . . . . .*]<sup>2</sup> per Alexandrum Wytleuir, prelocutorem suum inculpauit Adam fullonem quod idem Adam <sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup> sua defamauerat, vocando ipsum falsum hominem, et cum cultello euaginato <sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup>nlaw, et ponendo ad dampna sua xx s., et hoc optulit se verificare per <sup>3</sup>[*ser*]<sup>3</sup>gentem burgi qui <sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup> et audiuit. Alter per os Roberti iuuenis, sui prelocutoris constituti, negauit wrang et unlaw et peciit <sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup> consilium; qui de consilio suo rediens negauit W[rang] et unlaw prius, non tamen negauit se aliqua verba <sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup> que non debuit, et hoc voluit emendare iuxta ordinacionem illorum qui presentes fuerunt. Unde de consideracione curie habent diem ad concordandum in amore in diem mercurii proxime sequentem, salua misericordia in qua idem Adam remansit ratione confessionis sui dilicti facte in plena curia.

<sup>1-1</sup> Stained.

<sup>1-2</sup> MS. torn.

<sup>3-3</sup> Illegible.

Memorandum quod Thomas apotecarius in curia burgi comparuit tribus diebus placitorum protestando quod tenetur in quodam redditu annuali tresdecem solidorum et quatuor denariorum de illa terra iacente ex occidentali parte del cukystoll inter terram Rogeri bouer versus boream ex una parte et terram que fuit Duncani apwart versus austrum ex altera, de que terra recognouit quod defecerant firme duorum terminorum, scilicet, sancti Martini et Penthecostes ultimo preteritorum, non solute, quam summam promptam in manu sua habuit, et se paratum ad soluendum optulit cuicunque ius in dicto redditu habenti et legaliter recuperare potenti.

Die lune in octabis assumptionis beate <sup>1</sup>[*Marie*]<sup>1</sup> virginis.

Eodem die Johannes Halt per Alexandrum Wytleyir <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> <sup>2</sup>inculpauit<sup>2</sup> <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> Tidemannum Breme et Elisot, sponsam suam, quod idem Tydemannus et Elisot

Eodem die <sup>3</sup>[.....] in littera regia de recto prepositis burgi directa .....<sup>3</sup> Cragy p<sup>4</sup>[.....]<sup>1</sup> quod ipsa in villa de Abirdene personaliter ne<sup>4</sup>[.....]<sup>4</sup> nem b<sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> contra Johannem filium Laurencii <sup>4</sup>[.....]<sup>4</sup> fuit qua licet pluries exp<sup>4</sup>[ectata] .....<sup>4</sup> dictum tenementum fuit per ipsum fact<sup>4</sup>[.....]<sup>4</sup> eandum p<sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> illato <sup>4</sup>[..]<sup>4</sup> dicto Andree, et preceptum est eidem <sup>5</sup>Thome<sup>5</sup> ad citandum dictam Emmam <sup>1</sup>[.....]<sup>1</sup> die lune <sup>4</sup>[.....]<sup>4</sup>

Eodem die Adam Baxy <sup>6</sup>tribus vicibus<sup>6</sup> citatus contra Willelmum de <sup>7</sup>[.....]<sup>7</sup>.

Eodem die Walterus Thokis primo citatus contra Dauid Cryn <sup>7</sup>[.....]<sup>7</sup> non comparuit <sup>7</sup>[.....]<sup>7</sup>

<sup>1-1</sup> Stained.

<sup>2-2</sup> *inculpauit* added above the line.

<sup>3-3</sup> MS. torn. The words supplied have been added above the line.

<sup>4-4</sup> MS. torn and stained.

<sup>5-5</sup> *Thome* added above the line.

<sup>6-6</sup> *tribus vicibus* added above the line, and *tercio* scored through.

<sup>7-7</sup> MS. defaced.

Eodem die Philippus de Gaitown citatus contra Willelmum Duncani <sup>1</sup>[ . . . . . ]<sup>1</sup>. In misericordia.

m. 3.

Curia tenta die lune proxime ante festum Nativitatis beate Marie virginis in domo Andree Bissap in vico castri.

Eodem die Ricardus Ledbeter inculpauit Johannem Lene, maritum et tutorem Beatricis, sponse sue, quod die Jouis ultimo preterito dicta Beatrix ipsum in domo Jacobi Ferwr in vico de Foty defamauerat et verberauerat cum Wrang et unlaw, et ponendo ad dampna sua xx s., et hoc optulit se probare per vicinos dicti vici. Alter, per os Alexandri Witleyir, prolocutoris sue, negauit W[rang] et unlaw, defamacionem et verberacionem, et super hoc pecuit vicinos predictos. Unde habent diem in diem dominicam proxime sequentem recepturi verificacionem facti prout vicini recordauerint, conuictio remanente in misericordia.

Eodem die Emma filia quondam Bricii de Cragy, burgensis de Abirdene, secundo citata per Thomam Ernach, sergentem burgi, contra Johannem filium Laurencii et Marioriam filiam predicti Bricii, sponse eiusdem Johannis, ad respondentum eidem Johanni et Marorie super tenore littere regie de recto <sup>2</sup>[*prepo*]<sup>2</sup>sitis dicti burgi directe, qua Emma licet pluries vocata et diucius expectata nullo modo comparuit, et idem Thomas Ernach, sergens, dictam citacionem <sup>3</sup>eidem Emme<sup>3</sup> ad tenementum specificatum in dicta littera regia, que suta est rotulo, per ipsum legitime fuisse factam optulit se paratum ad probandum per testimonium Thome Marescalli de Fintreth et Ade Prony, carnicis.

Eodem die, scilicet, quarto die, Willelmus Duncani comparuit in curia ratione cuiusdam plegii in manibus Simonis Gelchach et Thome filii Reginaldi, balliuorum burgi, per ipsum inuenti de prosecuendo contra Philippum de Gaydouna super iniuriis sibi per predictum Philippum illatis, ut dicebat. Qui diucius appareciam partis sue aduerse expectans, et parte predicta licet pluries vocata non comparente, et sergentibus burgi citaciones precedentes

<sup>1-1</sup> MS. defaced.

<sup>2-2</sup> Hole in MS.

<sup>3-3</sup> *eidem Emme* scored through.

eidem Philippo se legitime fecisse dicentibus, scilicet, Thoma Ernach et Roberto Red, suam proposuit calumpniacionem, dicens quod, cum ipse sex annis elapsis ad firmam concessisset quamdam domum suam lapideam <sup>1</sup>Willelmo de Abirnethy<sup>1</sup> pro termino unius anni, reddendo sibi pro firma unius anni xx s. sterlingorum, quam domum, iacentem in vico furcarum cum pertinenciis emerat de Galfrido de Gaytouna, patre quondam dicti Philippi, et in qua diu ante decesum dicti Galfridi vestitus fuerat et saysitus, idem Philippus dictum Willelmum de Abirnethy, ne in dicta terra sibi assedata pacifice morari posset, perturbauit, per quod dictus Willelmus Duncani fi<sup>2</sup>[rmam]<sup>2</sup> suam sibi conuencionatam penitus amisit, <sup>3</sup>item dicendo<sup>3</sup> et non solum illo anno, verum eciam quinque annis <sup>2</sup>[ . . ]<sup>2</sup> sequentibus, dictus Philippus eodem modo penes ipsum et tenentes suos quibus dictam domum assedauerat <sup>2</sup>[ . . ]<sup>2</sup> imposuit impedimentum, item dicendo quod cum ipse, Willelmus Duncani, die martis sex septimanis e<sup>2</sup>[lapsis]<sup>2</sup> in terra sua eidem domui adiacente lutum fecisset fodiri et equum suum ad cariandum dictum lutum <sup>2</sup>[ . . ]<sup>2</sup> idem Philippus dictum equum iniuste detinuit et modo violente arestauit, estimando wrang et unla<sup>2</sup>[w]<sup>2</sup>, et ponendo ad dampna sua xl s., exceptis vi li. de principali de firmis dicte domus sex annorum preteritorum, et super hoc peciit iudicium curie, ex quo esset dies suus peremptorius, qualiter deberet recedere. Unde propter debilitatem curie balliui continuauerunt diem illum in diem lune <sup>4</sup>in quindenam<sup>4</sup> proxime sequentem. Et idem balliui dederunt in mandatis Thome Ernach, sergenti, ad citandum dictum Philippum dicto die iudicium recepturum.

Eodem die Reginaldus, gener Walteri Purniel primo citatus contra Andream Pernum et non comparuit. In misericordia.

Memorandum quod Johannes tanator, filius Ade cissoris, quondam in plena curia constitutus constituit Rogerum filium Stephani, cissorem, attornatum suum et procura-

<sup>1-1</sup> Willelmo de Abirnethy added above the line.

<sup>2-2</sup> MS. torn.

<sup>3-3</sup> item dicendo scored through.

<sup>4-4</sup> in quindenam added above the line.

torem ad ordinandum super redditibus suis et terris infra burgum de Abirdene, et ad ius suum defendendum in omnibus querelis motis et mouendis super dictis terris et redditibus, vel personam suam tangentibus.

Curia tenta die lune proxime post festum exaltacionis sancte crucis.

Eodem die Emma filia quondam Bricii de Cragy, burgensis de Abirdene, tertio citata per Thomam Ernach, sergentem burgi, contra Johannem filium Laurencii et Marioriam filiam Bricii predicti, sponse eiusdem Johannis, ad respondendum eisdem Johanni et Marorie super tenore littere regie de recto prepositis dicti burgi directe, que Emma licet pluries vocata et diucius expectata nullo modo comparuit, et idem Thomas Ernach dictam citacionem ad tenementum [sic] specificatum in dicta littera regia, que suta est rotulo, per ipsum legitime fuisse factam optulit se paratum ad probandum per testimonium Johannis de Menteth, sutoris, et Ade scot. Quarto citetur peremptorie.

Eodem die comparuit in plena curia Willelmus Duncani cum Alexandro Witleyir, prolocutore suo, ex una parte, et Philippus de Gaytouna, constituenta Johannem de Gardropa suum prolocutorem, ex altera. Unde predictus Willelmus Duncani peciit rotulacionem perlegi, que confecta fuit in curia burgi ultimo tenta super processu litis per ipsum mote contra predictum Philippum. Qua rotulacione inspecta et in plena curia perfecta, dictus Willelmus peciit a curia iudicium sibi redi iuxta tenorem rotulacionis predicte. Ad quod dixit Johannes de Gardropa, ex parte dicti Philippi, quod, ante iudicium redditum vel processum litis incoatum, quod dicto Philippo verti deberet in aliquod prijudicium, tempestive comparuerat, maxime ex eo quod causa principalis illius litis tangebat suam hereditatem, quare de iure non tenebatur respondere sine littera de capella domini regis. Ad quod dictus Willelmus dixit quod illa terra cum pertinenciis, de qua idem Philippus fecerat mentionem, erat sua pura hereditas fideliter empta de Galfrido de Gaytouna, quondam patre predicti Philippi,

et quod de dicta terra sine impedimento alicuius pacifice fuerat saysitus, nec de dicta saysina aliquo tempore legaliter electus. Ad quod dictus Johannes de Gardropae respondebat quod lite super eisdem querelis et articulis ante tunc, ut nunc, inter ipsos Willelmum et Philippum habitis in dicto tolloneo coram discreto viro, magistro Stephano de Donidouer, tunc camerario Scotie, leuata fuit bona et sufficiens assisa proborum virorum et fidelium burgi super iure partis utriusque discuciendo, que iurata assisa depositus dictam terram fuisse dicti Philippi, ipso vero Philippo sic manente vestito de eadem. Ad quod dictus Willelmus dixit quod, si aliqua assisa fuerat preced<sup>1</sup>[ . . ]<sup>1</sup> erat inter ipsos dictum Galfridum, patrem dicti Philippi, et ipsum Phillipum, set nuncquam de suo consensu vel assensu. Ad quod dictus Johannes de Gardropae dixit quod et eciam ipso Willelmo Duncani in curia presente, assidente, nec aliquo modo tunc contradicente, et ad hoc dictus Johannes de Gardropae, ex parte dicti Philippi, plegium inuenit in manibus balliuorum, et ad hoc verificandum pecuit villatum. Unde balliuui pecierunt de predicto Willelmo Duncani si in contrarium plegium vellet inuenire, qui, multis habitis alteracionibus, licenciam pecuit consilium suum adhibendi, et de consilio suo rediens tandem in forma petita per balliuos plegium inuenit. Unde balliuui statuerunt utrique parti eorum certum diem ad comparendum, scilicet diem lune proxime post festum beati Michaelis archangeli, dicto die villatum recepturo.

Eodem die Ricardus Rere primo citatus contra Petrum Armurer et non comparuit. In misericordia.

Eodem die Roginaldus, gener Walteri Purniel, secundo citatus contra Andream Pernum et non comparuit. In misericordia.

Eodem die

Curia capitali tenta die lune proxime post festum beati m. 4. Michaelis archangeli primo vocati fuerunt ruremanentes, absentibus remanentibus in admerciamentis.

Eodem die de precepto balliuorum leuata fuit bona et

---

<sup>1-1</sup> MS. torn.

sufficiens assisa fidelium virorum burgi magno sacramento interueniente iuratorum, quorum nomina sunt inferius scripta, de rei veritate dicenda super querelis motis inter Willelmum Duncani et Philippum de Gaytwna iuxta formam plegiorum per predictos Willelmum et Philippum in manibus dictorum balliuorum inuentorum, prout in rotulacione inde confecta plenius continetur. Qui iurati dicunt quod illa assysa que precedebat tempore magistri Stephani de Donidouer, tunc camerarii Scocie, erat inter Galfridum de Gaytouna, patrem dicti Philippi, et ipsum Philippum et non inter ipsos Willelmum Duncani et Philippum, set ipse Willelmus presens tunc fuit, nec in aliquo contradixit. Item dixerunt quod dicta assysa deposita, et ipsi iurati deponunt, quamdam partem dictae terre, <sup>1</sup>iacentis in vico furcarum<sup>1</sup>, que se extendit in latitudine a lingno posito in muro in singnum tempore constructionis domus lapidee in dicta terra versus austrum et domum quondam Thome Slech versus boream, fuisse datam Galfrido de Gaytwn in libero maritagio cum Mariota Slech, sponsa dicti Galfridi, quondam matre predicti Philippi. Et sic deponunt dictam partem terre cum edificiis in dicta terra edificatis predicto Philippo ratione matris sue iure hereditario pertinere.

Eodem die Walterus filius Randulphi protestatus fuit quod non poterat recuperare feodum suum sex solidorum et octo denariorum annui redditus ipsum contingentis de quadam domo cum fornace iacente in vico del Kyrcgat, quam domum Willelmus filius Gartaneti, pistor, de ipso tenet ad feodofirmam de duobus terminis ultimo preteritis, propter insufficienciam tenementi.

Eodem die, scilicet quarto die, comparuerunt in curia Johannes filius Laurencii, carnifex, et Marioria, sponsa predicti Johannis, filia quondam Bricii de Cragy, actores ex parte una, constituentes Dauid Cryn et Alexandrum Wytleyir suos prolocutores, et Emma filia predicti Bricii, rea ex altera, petens, tanquam orphana et puella infra etatem, a balliis prolocutorem pro causa sua defendenda

---

<sup>1-1</sup> *iacentis in vico furcarum* added above the line.

sibi exiberi. Unde, littera regia de recto in plena curia perfecta, ac multis habitis hinc inde altercacionibus, tandem per amicos partis utriusque interlocutum fuit super concordia inter partes facienda, et de concensu parcium et licencia balliuorum in hunc modum informanda, videlicet quod partes predice, conuocatis eorum amicis et adunatis, probare deberent infra quatuordecem dies proxime sequentes, si per aliquam viam compositionis conuenire possent in amore, et, si aliquo modo infra dictum tempus non poterint concordare, partes predice sine aliqua pre-munitione vel citacione premissa personaliter comparere deberent coram balliuis in dicto tolloneo die lune in quin-denam, scilicet die lune in vigilia Sancti Luce ewangeliste, et dicto die ibidem <sup>4</sup>lite remoto [sic]<sup>1</sup>, et electis duodecem viris burgi fidedingnis et non suspectis cum duobus superioribus, videlicet Rogero clerico et Ricardo de Elgyn, magno sacramento grauiter iuratis super iure partis utriusque quoad dictam terram in littera regia specificatam, que rotulo sua est, declarando, et quicquid per eosdes [sic] iuratos in primis inuentum fuerit et depositum tanc-quam iudicium redditum pro parte ius in dicta terra habente pure permaneret, parte vero non habente ex tunc in illo casu nuncquam exaudienda, et eciam in partes predictas conuentum fuit in plena curia et obligatum quod si con-tigerit aliquam partem earum, atricem vel defendantem, dicto die lune esse absentem, vel aliqua premissorum que in curia fuerint concessa contradicere seu repugnare pars illa penam amissionis dicti tenementi cureret in per-petuum, et ut omnia ista firmiter seruarent inconcussa, pars utraque in manu Thome filii Roginaldi balliui <sup>2</sup>[ . . . ].<sup>2</sup>

## Burgenses rure manentes

m. 3d.

Roginaldus filius Alani.

<sup>3</sup>Robertus de Fingask<sup>3</sup>.<sup>3</sup>Magister Walterus Blakwater<sup>3</sup>.<sup>3</sup>Jacobus de Culletonachy<sup>3</sup>.

Johannes filius Alexandri.

<sup>1-1</sup> *lite remoto* added above the line.<sup>2-2</sup> Cut off at end of membrane.<sup>3-3</sup> Scored through.

<sup>1</sup>Johannes de Gardrop del Mernis<sup>1</sup>.

<sup>1</sup>Willelmus de Melgedrum<sup>1</sup>.

Ricardus Mugref.

Johannes Mal<sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> <sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup> Nicolay de Salchop<sup>1</sup>.

<sup>1</sup>Heres <sup>3</sup>domini<sup>3</sup> Johannis Flemyngh militis<sup>1</sup>.

<sup>1</sup>Nigelius filius Petri<sup>1</sup>.

<sup>2</sup>[ . . . . . ]<sup>2</sup> de Der.

Patricius de Achynlevyn.

<sup>1</sup>Adam de Rane<sup>1</sup>. Roginaldus de Rane.

Dominus Alexander Fraser.

<sup>1</sup> Robertus More<sup>1</sup>.

Dominus Walterus Bercley.

Johannes filius Hugonis.

<sup>1</sup>Simon Fraser<sup>1</sup>.

<sup>1</sup>Magister Stephanus<sup>1</sup>.

Johannes de Fyngask.

Ricardus de Rossnyet.

Johannes Bolgenach.

<sup>1</sup>Hugo Bercley<sup>1</sup>.

Bethius filius Constantini.

Johannes filius Henrici.

Johannes Brwning.

<sup>2</sup>[ . . . . . . . ]<sup>2</sup>.

Philippus clericus.

Thomas de Sancto Claro.

<sup>1</sup>Thomas Camerlie.<sup>1</sup>

Adam Story.

Willelmus de Berwico.

Macolmus de Hadingtouna.

Johannes filius Malcolmi Bolgy.

m. 4d. Die martis proxime post festum beati Michaelis archangeli ex continuacione diei precedentis Ricardus Rere secundo citatus contra Petrum Armurer, et non comparuit. In misericordia.

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2-2</sup> Illegible owing to stain.

<sup>3-3</sup> *domini* added above the line.

Eodem die Roginaldus carnifex de Pert primo citatus contra Henricum Eliot, et non comparuit. In misericordia.

Die Mercurii proxime post festum beati Dionisii Roginaldus de Ran, filius Ade de Ran, compares in curia recognovit se ad omnes redditus, terras, et possessiones ipsum iure hereditario contingentes ratione quondam Alicie, filie Uttingi Casterball, sponse predicti Ade, matris sue, iacentes infra burgum de Abirdene, super resignacione quorum vel quarum reddituum, terrarum, vel possessionum sibi per dictum Adam de Ran, patrem suum, facta; quamdam litteram patentem sigillo predicti Ade singnatam, que in curia inspecta fuit et perfecta, ostendebat.

Curia tenta die lune in vigilia sancti Luce Ewangeliste.

Eodem die Willelmus de Munross <sup>1</sup>primo<sup>1</sup> citatus contra Tydemannum Breme et non comparuit. In misericordia.

Eodem die Ricardus Rer tertio citatus contra Petrum Wapinmaker, et non comparuit. In misericordia.

Eodem die Emma de Schremerstouna primo citata contra Ricardum Schalend et non comparuit. In misericordia.

Dic Sabati proxime ante festum Sancti Luce Ewan-geliste, comparuit in tolloneo coram balliuis Johannes de Tolidef, gener Ade de Ran, dicens quod, ut intellexerat, Roginaldus de Ran, filius Ade de Ran predicti, se recognouerat in dicto tolloneo breui tempore elapso ad quosdam redditus, terras, et possessiones, in diuersis vicis et locis burgi de Abirdene iacentes et ipsum ratione Alicie quondam matris sue, sponse Ade predicti, iure hereditario contingentes, ut dicebat, in quibus idem Roginaldus nullum ius habuit aut clamium, set ipse Johannes [*incomplete*].

---

<sup>1-1</sup> *Primo* added above the line and *secundo* scored through.

ABERDEEN BURGH RECORDS  
1398-1400

PROCESSUS CURIARUM BALLIUORUM ISTI SUNT qui in p. 1.  
cipient die lune proxime post festum beati Michaelis  
Archangeli anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo  
octauo. Quo die Willelmus de Camera, pater, cum con-  
sensu et assensu totius communitatis dicti burgi electus est  
in officium aldirmanni; et Robertus filius Dauid, Simon de  
Benyn, Johannes Scherar, ac Magister Willelmus Dicsoun  
electi sunt in officium balliuorum; Ac Mauricius filius  
Roberti, Johannes filius Bricii, Walterus Rede, et Simon  
de Camera electi sunt in officium seriandorum.

APPRECIATORES CARNIUM	Johannes Spront. Gilbertus Kyngude. Adam Thome. Thomas Scherar. Simon Lamb.
GUSTATORES	Johannes Dorb. Johannes Gilberti. Haynkyn de Derr. Simon Bayard. Adam Codlyn. Alanus Smyth. Willelmus filius Ade. Robertus Hesilhede.
VINI	
CERUISIE	

LINEATORES<sup>1</sup>

Curia tenta per balliuos secundo die mensis Octobris p. 2.  
anno etc. nonagesimo octauo, quo die curia affirmata etc.

Accio inter Johannem Spront et Laurencium Crannoch  
ex consensu utrarumque partium submittitur in amica-  
bilem compositionem, et ubi defectus reperitur presenta-  
bitur balliuis, plegio Andrea filio Gilberti pro dicto  
Laurencio. Defectus repertus fuit in dicto Laurencio, et  
finiuit pro vi d.

Adiungitur Johanni Crab, famulo Andree Petri, ad suam

<sup>1</sup> No names entered. The remainder of the page is blank.

acquietauit

acquietanciam in die lune infra octabas huius curie quod non perturbauit Johannem Man. Eciā adiungitur eidem Johanni ad suam acquietanciam eodem die fiendam quia non obediuit clienti suum officium exercenti.

conuictus

Eodem die Aldirmannus calumpniauit Andream filium Gilberti de fraccione statuti <sup>1</sup>[acti]<sup>1</sup> per commune consilium de empacione lane. Et idem Andreas peciit ausari usque ad diem Ven<sup>1</sup>[eris]<sup>1</sup> octabis huius curie, quo die fuit conuictus per unam inquisitionem vicinorum suorum.

Willelmus Scherol deuenit plegius pro Willelmo de Strade quod non dampnabit <sup>2</sup>[Thomam]<sup>2</sup> Halt aliter quam per viam iuris.

Donaldus Ka deuenit plegius pro Joneta Boncle quod vicini et etiam villa per <sup>3</sup>[se]<sup>3</sup> dampnum non incurrent aut per suam procuracionem.

Simili modo et propter eandem causam Michael de Camera deuenit plegius pro Margareta <sup>3</sup>[ . . . ]<sup>3</sup>.

Johannes Scherar incidit in amerciamento quinque marcarum pro plegiagio quod incurrebat erga Mauricium Suerdsleper de indemnitate ville et vicinorum.

Et dictus Mauricius ordinatus est et summonitus intrare prisonam quousque inueniat plegium de indemnitate ville et vicinorum.

Robertus filius Dauid deuenit plegius pro Cristino de Clunes quod non exhibet carcerem pretorii quousque Aldirmannus et balliui ac consules ville habuerint juris complementum ex eo quod deforciauit seriandos, ut dictum est.

Curia tenta per balliuos octauo die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affir<sup>3</sup>[mata]<sup>3</sup>.

Accio inter Matildam Hulk et Aliciaam Wily ex consensu utriusque partis submittitur in amicabilem compositionem, et ubi defectus reperitur presentabitur ballius, plegio pro Matilda Matheo Pynches, et pro dicta Alicia plegio Patricio filio Laurencii.

Thoma Spryng et Johannes Scherar deuenerunt plegii,

<sup>1-1</sup> Page torn at edge.

<sup>2-2</sup> MS. torn : name supplied from p. 8 of MS.

<sup>3-3</sup> MS. torn.

quilibet, videlicet, sub pena quinque marcarum, pro Mauricio Suerdsleper quod amplius non perturbabit officarios ville, nec vicinis suis dampnum faciet, aliter quam exiget ordo Iuris.

Mauricius Suerdsleper in amerciamento curie pro iniusta p. s. perturbacione Walteri Rede seriandi.

<sup>1</sup>Willelmus de Camera, filius, in amerciamento quia non comparuit Willelmum Turnbull<sup>1</sup>.

Eodem die Willelmus de Camera, filius, postero die vocatus ad intrandum Willelmum Turnbull.

Patricius Club deuenit plegius pro Johanne Ruthirford quod non dampnabit Thomam Spryng nec per se, nec per suam impetracionem, aliter quam exigit ordo iuris, nec verbo, nec facto.

Thomas filius Willelmi simili modo deuenit plegius pro Thoma Spryng quod non dampnabit Johannem Ruthirfurd, ut predicitur.

Curia legali tenta per balliuos xiiii die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Thomas Halt primo die vocatus ad sectam Willelmi de Strade non comparuit; unde precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium et citare ipsum nouiter ad secundum diem.

Gilbertus de Kyngude postero die vocatus ad sectam Johannis Andree non comparuit; Unde precipitur Seriandis capere districcionem viii s. etc.

Adiungitur Johanni Bond hodie ad quindenam ad suam probacionem quod non det Willelmo baxter Boyl nisi quatuor d. pro firma unius domus, quos obtulit sepissime dicto Willelmo, ut dicit, set dictus Willelmus nolebat ipsos recipere quia dixit se debere sibi plus.

Willelmus Diesoun primo die vocatus ad sectam Johannis Bricii non comparuit; unde precipitur seriandis capere districcionem etc.

Johannes Fychet in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Willelmum baxter Boyl.

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Curia tenta per balliuos xv die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Cristinus de Clunes posuit se in voluntate balliuorum pro verberacione cuiusdam mulieris, et sic est in amerciamento curie.

Matheus Pynches deuenit plegius pro Cristino de Clunes quod satisfaciet Mariote, uxori Patricii, de verberacione quam ei fecit. Et idem Matheus eciam deuenit plegius pro dicto Cristino quod amplius non perturbabit villam sub pena decem librarum.

p. 4.  
Willelmus filius Ade in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Dauid de Tulch.

Curia tenta per balliuos xxi die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Causa mota inter Adam Thome <sup>1</sup>et<sup>1</sup> Johannem Lany, ex una parte, et Thomam Strang, ex alia, ex rigore iuris ponitur ad visum et ordinacionem proborum hominum ex ipsorum amborum consensu, et dicti Adam et Thomas deuenerunt plegii pro se ipsis quod amplius dicta causa non veniret ad noticiam legis in ipsorum defectu, presentando defectum balliuis.

Thomas Strang posuit se in voluntate balliuorum quia maledixit <sup>2</sup>Johanni Lany<sup>2</sup> et aliter quam exigit ordo iuris.

Johannes Lany similiter accusatus quia dispersionauit Thomam Strang concessit, et de hoc se posuit in voluntate balliuorum et iudicatum fuit quod est in amerciamento.

Adiungitur Ade filio Thome ad suam quitanciam ad octabas presentis curie quod non dispersionauit Thomam Strang.

Adiungitur Alexandro de Mernys ad suam probacionem in octabis presentis curie quod Willelmus Dieson tenetur sibi in xvi s.

Curia tenta per balliuos xxiii die mensis octobris anno quo supra, quo die <sup>3</sup>[curia]<sup>3</sup> affirmata.

<sup>1-1</sup> Added above the line.

<sup>2-2</sup> Added above the line in substitution for *Thome Strang*, which has been scored through.

<sup>3-3</sup> MS. torn.

Thomas  
Strang in  
defectu.

Dominus Johannes de Tulach et Andreas Malvile, prelocutores Willelmi de Buchania, inuenient plegium super Robertum baxter quod dictus Robertus a dicto Willelmo detinebat unum carcagium bouis. Qui Robertus petens ausari cum Johanne Crab, prelocutore suo, <sup>et</sup><sup>1</sup> rediens peciit diem ad warantum suum eo quod de tali causa possit in posterum calumpniari de vita et membris. Consequenter dictus Andreas, nomine dicti Willelmi, plegium extendebat quod dictus Robertus non debet ulteriore diem habere ad warantum quia plegium per ipsum inuentum est de wrang et unlaw, quod plegium de sui [sic] natura immediate debet terminari, ut asseruit. Et Johannes Crab, prelocutor dicti Roberti, illud ultimum plegium per dictum Andream porrectum recontrariauit, ostendendo rationem suam antedictam. Quare assignatur eis dies lune proxime futuro per balliuos ex consensu utrarumque parcium propter debilitatem curie que tunc nimis debilis fuit ad dandum wardam.

Accio inter Willelmum Dicsoun et Simonem de Kil-drommy submittitur in amicabilem compositionem; et ubi defectus reperitur presentabitur ballius, plegio pro dicto Simone Willelmo de Camera, filio, et Willelmo Dicsoun plegio pro se ipso.

Matheus Hulk posuit se in voluntate prepositi quia iniuste habet animalia de libertate de Abirdene ad alias libertates in preiudicium communitatis de Abirdene.

Curia legali tenta per balliuos xxviii die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Action inter Willelmum de Buchania et Robertum pistorem differtur ad quindenam, et in quindecimo die dictus Willelmus veniet cum sua probacione ad probandum quod carcagium antedictum est suum, et hoc probato sibi restaurabitur, et dictus Robertus capiet se ad warantum suum.

Accio inter Willelmum de Strade et Thomam Halt ex consensu utriusque partis ponitur ad visum et ordinacionem proborum hominum infra octabas presentis curie, et qualiter

<sup>1-1</sup> *et added above the line.*

tunc de dicta accione fuerit factum hodie ad quindenam presentabitur balliuis ad videndum ubi defectus reperietur.

Willelmus de Foy posuit se in voluntate balliuorum quia perturbauit balliuum et vigiles ville.

De plegio inuento per dominum Thomam Tynnynghame super Willelum de Foy defectus reperiebatur in dicto Willelmo, quare est in amerciamento.

Willelmus Turnbull in amerciamento curie quia perturbauit Villam cum Thoma Cummyn, ut concessit coram balliuis.

Fersith Rede et Willelmus <sup>1</sup>Lang<sup>1</sup> primo die vocati ad sectam Thome Halt non comparuerunt. Unde precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum etc.

Precipitur per balliuos in plana curia Ade filio Thome et Thome Scherar quod non exeant pretorium antequam voluntatem balliuorum perimpleant, videlicet, ad intrandum in officio appreciatorum carnium sub pena omnium que amittere poterunt erga regem et communitatem burgi nostri.

Johannes Bonde in amerciamento quia non venit cum sua probacione contra Willelum Boyl, baxter, secundum quod ei iniunctum fuit.

Johannes Crab, prelocutor Willelmi Boyl, baxter, presentauerunt [sic] se ad recipiendum probacionem dicti Johannis Bonde; quo deficiente in probacione sua predicta dictus Johannes Crab ex parte dicti Willelmi extendebat plegium quod venit ad suam calumpniam.

Willelmus Dicsoun secundo die vocatus ad sectam Johannis Bricii non comparuit; unde preci<sup>2</sup>[pitur]<sup>2</sup> seriandis capere districcionem octo solidorum, et citare ipsum nouiter ad tertium diem.

Alexander de Mernys in amerciamento quia non venit cum sua probacione contra Willelum Dicsoun secundum quod ei iniunctum fuit.

Willelmus Dicsoun paratus et petens dictam probacionem extendebat per plegium quod quitus fuit a calumpnia dicti Alexandri de Mernys eo quod cum sua probacione non uenit.

<sup>1-1</sup> Added above the line.

<sup>2-2</sup> Hole in MS.

Assisa leuata super cognicione panis et cervisiae compertum fuit quod bolla brasii valet xl d. et bolla frumenti valet iiiii s.

Johannes Man primo die vocatus ad sectam Patricii Crane non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et citare ipsum ad crastinum diem.

Curia tenta per balliuos xxix die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Accio inter Johannem Man et Patricium Crane de una vacca differtur usque ad <sup>4</sup>[ad]<sup>1</sup>uentum vicecomitis propter causam.

Adiungitur textoribus ville ad suam acquietanciam in die lune proxime futura quod non fecerunt conspiracionem inter se in preiudicium communitatis de Abirdene.

Memorandum quod eodem die de controversia mota p. 7. inter Simonem Lamb, ex parte una, et Johannem Crab, filium, ex parte altera, de quodam annuo redditu nouem solidorum exeunte de illa terra jacente infra burgum de Abirdene in vico furcarum in occidentali parte eiusdem vici, inter terram Johannis Strang, ex parte australi, et terram Nicholai Riginaldi ex parte boreali, quem annum redditum dictus Johannes Crab habuit a fratre Johanne Bothwill, ordinis fratrum predicatorum de Abirdene, gerente se pro tunc iustum possessorem dicti anni redditus, ut patet per suam tradicionem inde factam dicto Johanni Crab, prout scriptum est in quodam rotulamento inde confecto in libro communitatis burgi de Abirdene de anno etc. nonagesimo sexto in curia per balliuos tenta tercio die mensis Septembris eiusdem anni sexti, quod rotulamentum ita dicit et in se proportat. Memorandum quod vicesimo octauo die mensis Septembris anno etc. nonagesimo septimo comparuit in pretorio frater Johannis Bothwill, ordinis fratrum predicatorum burgi de Abirdene, et palam tradidit Johanni Crab, filio, imperpetuum sine animo reuocandi aut contradicendi in futuro omne ius et iuris clameum quod habuit in illo annuo redditu novem soli-

---

<sup>1-1</sup> Hole in MS.

dorum alias sibi debito de una terra jacente infra burgum de Abirdene in vico furcarum in occidentali parte eiusdem vici, inter terram Johannis Strang ex parte australi et terram Nicholay Riginaldi ex parte boreali, sic quod dictus frater Johannes Bothwill in presencia aldirmanni et balliuorum iurauit corporaliter quod, post<sup>1</sup>[quam]<sup>1</sup> ius suum fideliter dicto Johanni Crab tradidit, nunquam intendit se intromittere in dicto annuo redditu, teste curia. Inde tandem ita fuit determinatum, videlicet, quod dictus Simon Lamb elegit pro parte sua Johannem Scherar, unum balliuorum dicti burgi, Johannem Ruthirford, et Willelmum Scherol, suos arbitros, et dictus Johannes Crab pro parte sua elegit Willelmum Andree, Adam de Benyn, et Johannem Andree, suos arbitros, Willelmo de Camera, patre, tunc Aldirmanno dicti burgi ex consensu utriusque partis electo pro superiori ad concordandum dictas partes, si in aliquo discord[a]rent. Quo facto et predictis arbitris sedentibus, adiunctis per se nullis aliis se cum ipsis missentibus, tandem sibi aduocari fecerunt predictos Simonem et Johannem, qui arbitri unanimiter et concordanter venientes in pretorio coram Simone de Benyn et Magistro Willelmo Dicsoun, ballius dicti burgi, necnon et ceteris de curia preceperunt dicto Johanni Crab ut quod per eos fuerat determinatum ipse supleret et faceret, qui Johannes voluntarie et sponte in manibus dicti magistri Willelmi, unius balliuorum dicti burgi, tradens unam cyrotcam nomine dicti annui redditus ut ipse magister Willelmus eandem cyrotcam et nomine eiusdem annui redditus traderet dicto Simoni Lamb, ita dixit, Ego Johannes Crab, filius, mea mera et spontanea voluntate sine animo reuocandi vel contradicendi, palam trado Simoni Lamb, comburgensi meo et vicino, omne ius et iuris clameum quod habeo in illo annuo redditu sepissime antedicto exeunte de terra illa superius nominata. Teste curia.

Curia tenta per balliuos xxx die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Adiungitur Girkyn Webster ad suam acquietanciam

---

<sup>1-1</sup> Illegible.

in octabis presentis curie quod non perturbauit villam cum  
Willelmo de Marr.

Eodem die adiungitur Ade Codlyn ad suam acquietanciam in octabis presentis curie quod non perturbauit Johannem Clayhill. p. 8.

Eciam adiungitur Matheo Evirart ad suam acquietanciam quod non perturbauit villam cum dicto Willelmo de Marr.

Simon de Benyn et Johannes Scherar devenerunt plegii pro Matheo Hulk quod ammodo non foristallabit villam, Hulk nec faciet contra statutas [sic] factas vel faciendas per commune consilium sub pena xx li.

Memorandum quod octauo die Julii Dauid de Scroggis deuenit plegius pro Dauid Walkar ad intrandum ipsum in proxima prima scilicet in quindena sequente diem antedictum.

Curia legali tenta per balliuos xi die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata. p. 9.

Adiungitur Ricardo de Lownan crastino die ad suam probacionem contra Johannem Ransoun de Dromkelchyn quod dictus Johannes det sibi quamdam sumam [sic] pecunie.

Jacobus Brown primo die vocatus ad sectam Willelmi Scherol non comparuit, unde precipitur seriandis capere districcionem etc.

Eodem die Willelmus de Buchania venit cum sua probacione contra Robertum baxter, dicto Roberto presente, qui ibidem concordati fuerunt inter se, et sic de illa accione finis est.

Adiungitur Roberto baxter ad suam acquietanciam in octabis presentis curie quod non perturbauit nec rebellauit officarios ville.

Laurencius Bell in amerciamento quia perturbauit villam cum Galfrido Braa, et posuit se in voluntate balliuorum.

Curia tenta per balliuos xiii die mensis nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Simon Lamb deuenit plegius pro Thoma Spryng de indemnitate Johannis Crab. Similiter Bricius Duncanni deuenit plegius pro Johanne Crab de indemnitate dicti Thome Spryng.

Willelmus Dicson deuenit plegius pro Hankyne de Dere quod non dampnabit Hankinum Kokener per ipsum nec per suam impetracionem in dicto neque in facto, sub pena vite et membrorum et xl s. ad usus communitatis sine remissione aliquali.

Simon de Camera deuenit plegius pro Gerkino Webster quod non dampnabit Hankinum Kokener sub pena, prout supra.

Eodem modo Johannes filius Jacobi deuenit plegius pro Ade [sic] Codillyne quod non dampnabit Hankinum Cokener per ipsum neque per suam impetracionem, prout supra.

Allanus filius Jacobi deuenit plegius pro Andrea filio Alexandri quod non dampnabit dictum Hankinum Cokener per ipsum nec per suam impetracionem sub pena, prout supra.

Mauricius Sourdesleper deuenit plegius pro Patriceo Crane, prout supra.

Donaldus Ka conuictus de calumpnia per prepositum sibi imposita.

p. 10. Curia tenta per balliuos xviii die mensis nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Thome Marr ad probandum contra Jonetam de Lychtoun hodie in quindena quod ipsa cepit Willelmum Crag suum plegium et debitorem de iii li. de quibus dictus Thomas eidem tenebatur.

Accio inter Willelmum Voket et Duncanum de Mernys que est ad wardam curie propter debilitatem curie differtur ad crastinum diem.

Adiungitur Thome Halt, Andree sutori, et Craufurd latamo, et Laurencio carpentario, crastino die ad suam acquietanciam quod non destruxerunt ligna cimiterii, plegiis, pro Thoma Halt, Hugone Arbuthnot, pro Andrea sutore, Willelmo Cryn, pro Craufurd, Johanne Loctoun,

pro Laurencio, Ricardo Lownan, et pro Johanne Donaldi plegio Dauid de Bradstane, pro Willelmo Crag plegio Johanne Jacobi.

Adiungitur Galfrido de Braa die lune proxime futura ad suam acquietanciam quod non perturbauit Laurencium acquietauit. Bell verbo vel facto.

Accio de discordia mota inter magistrum Willelmum Dicsoun et Willelmum Inueroris submittitur ad visionem et ordinacionem Alexandri Banirman et Willelmi Blyndcele pro parte dicti magistri Willelmi, et Thome Spryng et Willelmi filii Andree pro parte dicti Willelmi Inueroris.

Controversia mota inter Galfridum Bra et Laurencium Bell submittitur ad ordinacionem Thome Spryng et Johannis Thome pro parte dicti Galfridi: pro parte dicti Laurencii nulli adhuc sunt electi, set isto die eligentur.

Curia tenta per balliuos xxvi die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Thomas Halt in amerciamento propter iniustam detencionem vii s. a Willelmo Strade.

Eodem die Willelmus Strade veniens ad barram calumpniauit Thomam Halt de xxxiiii s. ab ipso iniuste detensis tam ex suo proprio debito quam ex plegiagio: qui quidem Thomas allegauit in contrarium, dicens quod omnem summam predictam sibi persoluit preter vii s. et unum denarium, et residuum summe predicte solucionem probabit. Unde dies probacionis assignata est sibi die lune proxime futura.

Eodem die assignatur dies Patricio Crane ad probandum p. 11. contra Johannem Mane quod quamdam vaccam ab eo iniuste detinet, et fore suam: et adiudicatum fuit sibi per balliuos quod decimo die Decembris haberet dictam vaccam vel precium, scilicet, xii s. cum uno stirk.

Item Thomas Halt calumpniauit Willelmum Lang quod ab ipso detinuit iniuste iii s. et ivi d.; qui quidem Willelmus respondebat in contrarium, dicens quod in illa causa calumpniatus fuerat per alios et iudicatum fuit ei aliis persoluere illam summam, unde quietus fuit a calumpnia sua. Idem Thomas insuper obtulit se probare sibi deberi

ipsam summam. Unde dies probacionis fuit sibi assignata, videlicet, dies lune proxime futura.

Item Willemus Scherol calumpniauit Jacobum Brown quod iniuste detiniet [sic] ab eo xiii s. et iiiii denarios. Dictus vero Jacobus negavit wrang et unlaw. Unde ex consensu parcium predictarum dicta accio posita est ad amicabilem composicionem proborum hominum ad hoc electorum, pro parte dicti Willelmi, Willelmi Moden, et pro parte dicti Jacobi, Gilberti de Kynros, et ubi defectus reperierit presentabitur ballius.

Curia tenta per balliuos secundo die mensis Decembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Willelmo de Strade ad suam acquietanciam in octabis presentis curie quod non perturbauit nec dispersionauit Thomam Halt in plana curia.

Eodem die Thomas Halt venit cum istis subscriptis, videlicet, Roberto filio Colini, Johanne Lambytoun, Johanne filio Ade, Haynkyn de Deir, Dauid filio Dunccani, Patri<sup>1</sup>[cio C]<sup>1</sup>ra<sup>1</sup>[n]<sup>1</sup>e, et Andrea filio Johannis ad probandum, secundum quod ei iniunetum fuit, quod non d<sup>1</sup>[ebebat Wille]<sup>1</sup>llmo de Strade nisi vii s. et unum denarium, quos vii s. sibi obtulit in curia et soluebat. Qui vero Willelmus excipiebat contra suam probacionem, et primo contra Haynkyn de Deir excipiebat quod non fuit ydoneus ad probandum, quia fuit nisi semihomo, quia textor, eciam quia alias depriuabatur a sua libertate, ut dicebat, propter causam. Insuper contra Andream filium Johannis excipiendo dixit quod ipse non potuit insistere dicte probacioni, quia ante juramentum suum se fecit prelocutorem ut pars, et per istas raciones Willelmus de Strade extendebat plegium quod dicta probacio non debebat ulterius procedere nec recipi ut probacio per balliuos. Dietus vero Thomas Halt dictum plegium recontrariauit, et hoc istis rationibus respondendo ad raciones antedictas, primo ad exceptionem factam contra Haynkyn de Deir, dixit quod est sufficiens homo et integer et non priuatus a libertate burgi, set solummodo a gilde

libertate. Secundo, contra exceptionem factam Andree filii Johannis, dicebat quod dictus Andreas non locutus fuit aliquid quare a dicta probacione debebat repellere; et, si aliquid locutus fuit, quod potuit esse contra dictam probacionem, hoc peciit tunc in plana curia probari. Et sic ista accio, que est ad wardam curie, propter debilitatem curie differtur ad octabas presentis curie.

Memorandum quod quarto die mensis Decembris anno p. 12.  
quo supra Willelmus de Camera, pater, Aldirmannus ville,  
deuenit plegius pro Roberto Russ, mercatore Anglie, ad  
seruandum balliuos ville, scilicet, Robertum Dauid, Simonem  
de Benyn, Johannem Scherar, et magistrum Willelmum  
Dicsoun, indempnes erga pisces, scilicet, salmones per  
dictum Robertum et suos seruientes in diuersis nauibus  
et diuersis vicibus a dicta villa transportatos et habitos,  
et ab o<sup>1</sup>[*mni*]<sup>1</sup> calumpnia fienda per dominum nostrum  
regem, si contigerit, de noua custuma facta super piscibus  
et aliis contentis in statutis.

Similiter Adam de Benyn deuenit plegius dictis balliuis  
pro viii barellis salmonum missis Dyonisio de Mont ad  
conseruandum ipsos similiter indempnes a custuma dic-  
tarum [*sic*] barellorum nouiter statuta, si dicta custuma  
per dominum nostrum regem a dictis balliuis exigatur.

Curia tenta per balliuos quinto die mensis Decembris  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

Controuersia mota inter Thomam filium Willelmi et  
magistrum cuiusdam nauis vocate <sup>1</sup>[ . . . ]<sup>1</sup> fynk submittitur  
ad ordinacionem Ade de Benyn et Willelmi Andree, pro  
parte dicti ma<sup>1</sup>[*gistri*]<sup>1</sup> nauis, et Ricardi de Lownan et  
Alani Jacobi, pro parte dicti Thome, ad determinandum  
dictam causam in pretorio de Abirden in die sabbati  
proxime futura, et ubi defectus reperietur presentabitur  
balliuis, plegiis pro magistro nauis Ada Benyn et Willelmo  
Andree.

Curia tenta per balliuos septimo die mensis Decembris  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

---

<sup>1-1</sup> MS. torn.

Dominus Alexander Fraser, vicecomes de Abirdene, prelocutor Johannis Mane, extendebat plegium quod illa vacca quam alias Patricius Crane probauit esse suam debebat reddi iterum dicto Johanni non obstante dicta probacione per raciones quas habuit ostendere cum oportuerit.

Curia legali tenta per balliuos nono die mensis Decembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Gilbertus de Kynros secundo die vocatus ad sectam Johannis Andree non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii solidorum et dare ad plegium et citare ipsum ad tertium diem.

p. 13.  
Eodem die Willelmus Dicsoun tercio die vocatus ad sectam Johannis Bricii non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum etc. Cetera agenda isto die dilata fuerunt usque ad crastinum diem propter debilitatem curie.

ad iter  
camerarii

Crastino vero die, scilicet, decimo die huius mensis Deembris Willelmus de Camera pater, prelocutor Thome Halt, stans ad barram peciit wardam curie dicto Thome Halt dari de accione mota inter dictum Thomam et Willelmum de Strade secundum quod patet in rotulamentis superius scriptis. Unde Simon de Benyn ibidem sedens in pretorio tanquam iudex, quia balliuis fatebatur se promptum et paratum ad faciendum ea que in tali causa iudici pertinebat [sic] set propter debilitatem curie dicta warda non potuit procedere illo die, <sup>1</sup>Ideireo<sup>1</sup> dictus Willelmus de Camera, pater, prelocutor dicti Thome Halt, extendebat plegium ad iter Camerarii quod, ex quo dictus Thomas ter comparuit ad barram per tres dies sibi assignatas a balliuis ad recipiendum dictam wardam et dicta warda non fuit sibi data propter debilitatem curie, ut predicitur, dictus Thomas quitus fuit a calumpnia dicti Willelmi de Strade.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet xl d. et bolla brasii valet xxxii d.

---

<sup>1-1</sup> Substituted for *Unde*, which has been scored through.

Curia capitali tenta per balliuos die lune proxime post festum Epiphanie domini anno etc. nonagesimo octauo, quo die curia affirmata.

Adiungitur Willelmo Scherol hodie ad <sup>1</sup>octo dies<sup>1</sup> ad probandum quod Jacobus Brown tenetur sibi in quadam summa pecunie.

Willelmus Dicsoun in amerciamento quia iniuste cepit stallagium a quadam muliere Roberti pistoris.

Johannes Thome, pistor, in amerciamento quia posuit se in voluntate balliuorum pro iniusta perturbacione Thome Johannis et ville.

Adiungitur dicto Johanni filio Thome ad suam probacionem infra octabas presentis curie quod Thomas Johannis tenetur sibi in quadam summa pecunie.

Thomas filius Johannis in amerciamento pro perturbacione ville cum Johanne filio Thome predicto.

Curia tenta per balliuos vicesimo die mensis Januarii p. 14. anno quo supra, quo die curia affirmata.

Henricus Rothnay deuenit plegius et debitor Johanni filio Thome, pistori, pro Thoma Johannis carnificis ad satisfaciendum dicto Johanni ante festum carnispriuii, xlvi d.

Curia tenta per balliuos tercio die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Accio inter Robertum Broun et Willelmum Foty submittitur ad ordinacionem proborum hominum, videlicet, Johannis Crag et Roberti Narne pro parte dicti Roberti, et Henrici Beset et Johannis Yhul pro parte dicti Willelmi, et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis, plegiis utriusque partis inuentis quod ammodo dicta accio non ueniet coram balliuis.

Magister Johannes Wrycht in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super quemdam vocatum Patricium commorantem in ly Watertoun.

Thomas Johannis in amerciamento quia iniuste recon-

---

<sup>1-1</sup> Substituted for *quindenam*, which has been scored through.

trariauit plegium inuentum super eum per Willelmum filium Ade.

Johannes Walteri, Willelmus filius Ade, et Thomas Johannis posuerunt se in voluntate balliuorum quia non tenent precium factum per appreciatores carnium.

Curia tenta per balliuos xi die.

Curia tenta per balliuos xiii die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Curia tenta per balliuos vicesimo sexto die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Alexander de Mernys in amerciamento quia non intravit Johannem de Buchania ad sectam Thome filii Dauid.